



L.dz. 1978 /2021/DZP

Olsztyn, dnia 25.11.2021 r.

*Do wszystkich Wykonawców  
uczestniczących w postępowaniu*

*Dotyczy: postępowania nr 349/2021/TP/DZP pt. „Dostawa jednorazowa odczynników do badań naukowych i zajęć dydaktycznych do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie”*

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

#### **Pytanie nr 1 – dotyczy części nr 11**

Czy Zamawiający dla Pakietu nr 11 odstąpi od wymogu (pkt VIII, 2, 2.2 SWZ) złożenia próbek wraz z ofertą i dopuści potwierdzenie wymaganych parametrów za pomocą materiałów informacyjnych, np. katalogi, specyfikacje, informacje od producenta? Pragniemy nadmienić, że Zamawiający używał już wcześniej oferowanego przez nas produktu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia próbek zgodnie z zapisami rozdz. VIII SWZ tj. w przypadku zaofferowania przez Wykonawcę produktu równoważnego

#### **Pytanie nr 2 - dotyczy części 7:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt równoważny w pozycji 8: Barwniki do metody Grama - Zestaw (=4 x 250 ml) - Oxoid, R40080. Produktu o numerze katalogowym podanym w formularzu: 80293 aktualnie nie ma w ofercie sprzedaży.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaofferowanie produktu równoważnego. Zgodnie z zapisami rozdz. VIII SWZ w przypadku zaofferowania przez Wykonawcę produktu równoważnego Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą:

- 1) kart charakterystyki oferowanego produktu. Dokument będzie musiał zawierać m.in. nazwę producenta, charakterystykę i opis właściwości;
- 2) próbek do testów. Próbki powinny wystarczyć na dokonanie analizy mogącej potwierdzić, iż zaofferowany produkt spełnia wymagania Zamawiającego a jego użycie nie wiąże się z koniecznością nabycia dodatkowych odczynników i innych materiałów zużywalnych.

### **Pytania do umowy zał. 4:**

#### **Pytanie nr 3**

(§ 7 ust. 1 pkt 2) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto za niedotrzymanie terminu dostawy przedmiotu umowy?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia § 7 ust. 1 pkt 2, który otrzymuje brzmienie:

„ 2. za niedotrzymanie przez Sprzedawcę terminu dostawy określonego w § 2 ust. 2 w wysokości 0,1 % ceny brutto niedostarczonej partii towaru określonej w ofercie na podstawie której dokonano wyboru Sprzedawcy, za każdy dzień zwłoki liczony od ostatniego dnia wyznaczonego na dostarczenie przedmiotu umowy;”

#### **Pytanie nr 4**

(§ 7 ust. 1) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

#### **Uzasadnienie:**

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust. 1 projektowanych postanowień umowy.

#### **Pytanie nr 5**

(§ 7 ust. 5) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych w kwocie do 50%. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary tj. łączna kwota kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia.

#### **Uzasadnienie:**

Zgodnie z nową ustawą prawa zamówień publicznych, łączna kwota nie może być wyższa aniżeli 20%. W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o podanie podstaw prawnych wraz z uzasadnieniem swojej odpowiedzi.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający zmienia** § 7 ust. 5 projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:

„ 5. Łączna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od Sprzedawcy, wynosi 20% wartości umowy określonej w § 3 ust. 1 umowy.”

#### **Pytanie nr 6**

(§ 7 ust. 1 pkt. 1) Prosimy o wyjaśnienie podstaw zaproponowanej wysokości kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej umowy?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust. 1 pkt. 1 projektowanych postanowień umowy.

Z poważaniem

KANCLERZ  
mgr inż. Bogusław Stec

#### W załączeniu:

- Zmodyfikowany załącznik nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy

Sporządziła: Barbara Drozd

SPECJALISTA  
mgr Barbara Drozd